
77
WWW.QUDSONLINE.IRورزشورزش

حمیدرضاعرب    هفته شانزدهم لیگ برتر امروز با بازی 
بزرگ هفته میان استقلال و تراکتور در یزد ادامه می‌یابد. 
استقلال در شرایطی گــام بــه بــازی بــا تراکتور خواهد 
گذاشت که بخش اعظمی از بازیکنان خارجی خود را 
در اختیار نــدارد. این بازیکنان در روزهــای اخیر ایران را 
به مقصد ترکیه برای دیدار با خانواده ترک کرده‌اند و بر 
اساس آخرین اخبار قرار است شب بازی با تراکتور وارد 

شهر یزد شوند. با این حال بعید است با توجه به اینکه 
آن‌ها در تمرینات روزهای اخیر حضور نداشتند، ساپینتو 
از این بازیکنان در ترکیب اصلی بهره بگیرد. اما شگفتا 
که دو دستیار خارجی ساپینتو به‌تازگی قراردادهای خود 

را فسخ کرده‌اند. 
درعین حــال دستیاران خارجی اسکوچیچ نیز همین 
اقــدام را انجام داده‌انــد. مربی اول ویه‌کوسلاو میلتیچ، 

مربی دوم سانل کونیویچ، مربی دروازه‌بان‌ها ملادن زگانیر 
و آنالیزور دینو زیسکا افــرادی هستند که دیگر در کنار 

اسکو حضور ندارند . 
حال اینکه ممکن است اسکوچیچ نیز تصمیم بگیرد 
برخی بازیکنان خارجی تیمش را به دلیل شرایط اخیر 
مقابل استقلال به بازی نگیرد تا کمی اوضاع آرام شود. 
اما پرواضح است که شرایط کنونی ایران دلیلی بر فسخ 

قــراردادهــا نیست و ایــن دو باشگاه باید روشــن کنند 
که چرا و به چه دلیل مربیان خارجی‌شان فسخ کرده 
و باشگاه ممانعتی با آن‌هــا نداشته است.به هرحال 
باشگاه استقلال در تلاش است زمینه‌ساز بازگشت 
همه خارجی‌ها بــاشــد، امــا بــه هــر شکل نــاچــار است 
در همین شرایط خاص بازی مهمی را مقابل تراکتور 
به انجام برساند. دیــداری که بــدون شک پیروز در آن 
شانس قابل توجهی برای بازگشت به صف مدعیان 
لیگ برتر خــواهــد داشــت و در روزی کــه پرسپولیس 
به‌شدت مقابل فجر محک خواهد خــورد، آبی‌های 
پایتخت و قرمزهای شهر تبریز باید خــود را در لیگ 
مدعی نگه دارند، اما شکی نباید داشت که اسکوچیچ 
بــه دلــیــل کسب نتایج ضعیف بیش از ساپینتو در 
معرض خطر است و اگر در بازی با استقلال شکست 
بخورد، شاید شانس آنچنانی برای ادامه فعالیت در این 

باشگاه نداشته باشد.

2 روی سکه در شیراز■
پرسپولیس در نخستین بازی نیم‌فصل دوم به شیراز 
می‌رود تا برابر فجر قرار گیرد. دو تیم در دو مسیر مختلف 
حرکت می‌کنند؛ فجر با فاکتور گرفتن از برد بیرون از خانه 
برابر ملوان، بیرون از خانه مساوی می‌کند و در خانه 
می‌بازد. پرسپولیس اما بسان سرمربی‌اش به زندگی 
دور از باخت رو آورده است: هشت بازی بدون شکست 
و بردن 6 تا از این بازی‌ها. در این بازی اوسمار احتمالاً از 

سرگیف مهاجم جدید خود هم رونمایی خواهد کرد.

ذوب به سقوط نزدیک شد■
ــروز با تساوی صفر برصفر سپاهان مقابل ملوان    دی
وشکست 2 بر یک خیبر برابر مس  لیگ پیگیری شد. 
پنج شنبه هم فولاد پس از تساوی خانگی مقابل چادر 
ملو به این نتیجه رسید که دیگر با گل‌محمدی نمی‌تواند 
ادامـــه دهــد و برکناری ایــن مربی از فــولاد قطعی شد. 
در دیگر بــازی نیز ذوبی‌ها با قبول شکست 2 بر صفر 
در تهران مقابل پیکان به سقوط نزدیک شدند و حالا 
مدیران باشگاه ذوب‌آهن سخت تردید دارند که با قاسم 
حدادی‌فر به طی طریق ادامه دهند یا روی یک مربی دیگر 

سرمایه‌گذاری کنند. 

گزارش ویژه

رؤیاپردازی‌های جدید پرز

بازسازی کهکشان با هالند و کلوپ 
ســرویــس ورزش        
ــد یکی  ــ ــادری ــ ــال‌م ــ رئ
از حـــســـاس‌تـــریـــن 
دوره‌هـــــــــــــــای دهــــه 
اخیر خود را سپری 
مــی‌کــنــد. تــنــهــا در 

هشت ماه، باشگاه وارد یک 
مارپیچ نزولی نگران‌کننده شده است که هم در زمین و هم در هیئت 
مدیره منعکس می‌شود. بحرانی عمیق که درنهایت پروژه ژابی آلونسو را 
که با انتظارات زیاد آغاز شده بود و اکنون در دستان آربلوا و کاملاً سردرگم 

است، نابود کرده است. 

جدایی سورئال کارلو آنچلوتی ■
اولین اشتباه بزرگ رئال‌مادرید، نحوه برخورد آن‌ها با جدایی کارلو 
آنچلوتی بود. اعلام انتصاب او به عنوان سرمربی تیم ملی برزیل حتی 
پیش از اعلام رسمی جدایی او توسط باشگاه، وضعیتی بی‌سابقه را 
رقم زد. آنچلوتی تا حدودی به این دلیل رفت که کنترل رختکن را از 

دست داده بود.
 پیام او دیگر در تیم طنین‌انداز نبود، تیمی که کم‌کم نشانه‌های 
آشکاری از خودراضی بودن از خود نشان می‌داد. این نخستین هشدار 

جدی بود که چیزی در تیم در حال فروپاشی است.

جدایی لوکا مودریچ ■
اشتباه دیگری که به‌تازگی به طور گسترده 
مورد بحث قرار گرفته است، اما در ابتدای 
فصل آشکار شد، تصمیم به تمدید نکردن 
قرارداد لوکا مودریچ بود. این بازیکن کروات 
می‌خواست یک سال دیگر در رئال‌مادرید 
بماند و در زمین ثابت کــرده بــود که هنوز 
بازیکنی مرتبط و تعیین‌کننده است. با این 
حال، باشگاه با این استدلال که زمان سرمایه‌گذاری روی بازیکنان جوان‌تر فرا 
رسیده است، او را از تیم کنار گذاشت. در همین حال، مودریچ در آث‌میلان 
نشان می‌دهد که همچنان یکی از بهترین هافبک‌های جهان است و این 

نشان‌دهنده قضاوت نادرست این تصمیم است.

پرونده وینیسیوس ■
جدی‌ترین اشتباه احتمالاً بزرگ‌ترین اشتباه رئال‌مادرید در ماه‌های 
اخیر، نحوه برخورد آن‌ها با وضعیت وینیسیوس بوده است. در این 
فصل، اختلاف میان وینیسیوس و ژابی آلونسو درنهایت به قیمت 
از دست دادن شغل سرمربی تمام شد. نقطه عطف ماجرا در ال 
کلاسیکو بود، زمانی که این بازیکن برزیلی به سرمربی بی‌احترامی 
کرد. باشگاه به صراحت اعلام کرد که از این بازیکن حمایت می‌کند. 
آن روز، آغاز قطعی سقوط پروژه ژابی آلونسو بود. ژابی آلونسو هرگز 

احساس حمایت نکرد. بازیکنان، در بیشتر مـــوارد، او را نادیده 
گرفتند. آن‌هــا دستورالعمل‌های تاکتیکی او را نادیده گرفتند و به 
سبک بازی او پایبند نبودند. وقتی شرایط سخت شد، فلورنتینو پرز 
بار دیگر طرف بازیکنان را گرفت. نتیجه اجتناب‌ناپذیر بود: دوشنبه 

گذشته، جدایی سرمربی به طور غیرمنتظره‌ای اعلام شد.

سر و صدای زیاد از بیرون■
آخرین اشتباه بزرگ رئال‌مادرید، تمام سر و صداهای خارجی درخصوص 
باشگاه است. درگیری آشکار با یوفا، درگیری‌های مداوم با داوران، تلاش 
برای تغییر مالکیت و سایر مسائل خارج از زمین، فضایی را ایجاد کرده 
که حواس‌ها را از آنچه واقعاً مهم است پرت می‌کند. درگیری‌های آشکار 

زیاد، مانع از تمرکز ۱۰۰ درصد باشگاه بر جنبه ورزشی می‌شود.

بازسازی با هالند و کلوپ■
به گزارش فلوریان پلاتنبرگ، روزنامه‌نگار مطرح آلمانی، فلورنتینو پرز، 
رئیس باشگاه رئال‌مادرید، به طور جدی در حال بررسی انتصاب یورگن 
کلوپ آلمانی به عنوان سرمربی این تیم است و در عین حال تلاش 
می‌کند تا در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی ارلینگ هالند، مهاجم 
نروژی منچسترسیتی را جذب کند. اگر رئیس بزرگ رئال در رسیدن به 
این اهداف دوگانه موفق شود می‌توان گفت رئال‌مادرید یکی از بزرگ‌ترین 

پنجره‌های نقل‌و‌انتقالاتی تاریخ خود را پشت سر گذاشته است.
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جدا شده‌های سرخ عاقبت‌به‌خیر نشدند
امین غلام نژاد   پرونده خروجی‌های پرسپولیس در ابتدای 
فصل با نظر اسماعیل کارتال و در ادامه وحید هاشمیان با خروج 
سعید صادقی، سعید مهری، عیسی آل‌کثیر، فرشاد فرجی، 
مسعود ریگی، وحید امیری، سردار دورسون، گئورگی گولسیانی 

و الکسیس گوندوز بسته شد.
وضعیت خارجی‌هایی که ابتدای فصل از پرسپولیس جدا 
شدند، با هم متفاوت اســت، اما از میان بازیکنان ایرانی که 
در پنجره نقل‌وانتقالاتی تابستان از پرسپولیس رفتند، فقط 
مسعود ریگی بــود که توانست در تیم جدیدش یعنی فجر 
سپاسی عملکرد خوبی داشته باشد و تبدیل به یک بازیکن 
مهم و تأثیرگذار شود. سایر جداشده‌های داخلی پرسپولیس 
عملکرد یا سرنوشت خوبی نداشتند و به نوعی بر تصمیم 

کارتال و هاشمیان مهر تأیید زدند.
  شاه‌ماهی روی هوا

سعید صادقی که ابتدای فصل به فولاد خوزستان پیوست، 
نتوانست در ایــن تیم به جایگاه خوبی برسد. او در اواســط 
نیم‌فصل اول مصدوم شد و هنوز هم شرایط بازی را پیدا نکرده 

است.
  یاغی زیر تیغ

عیسی آل‌کثیر پس از جدایی از پرسپولیس، ابتدا به استقلال 
پیوست و پس از مخالفت هواداران این تیم، قراردادش را فسخ 
کرد و راهی ملوان شد. او در این تیم عملکرد خوبی نداشت و 
دچار مصدومیت شدیدی شد و به تازگی مشخص شده که 

باید پای مصدومش را به تیغ جراحان بسپارد.
  بی‌مهری به مهری

سعید مهری هم پس از جدایی از پرسپولیس فاش کرد که از 
استقلال هم پیشنهاد داشــت، اما موانعی به وجــود آمد که 
موجب شد او نتواند به تیم سابقش برگردد. مهری در نیم‌فصل 
اول تیم نداشت امــا قــرار اســت در نیم‌فصل دوم بــرای مس 

رفسنجان توپ بزند.
  برای فرشاد، فرجی نشد

فرشاد فرجی پس از مــازاد شدن در پرسپولیس، به تراکتور 
پیوست و نتوانست در این تیم پرستاره فیکس شود. 
او دقایق بسیار کمی برای این تیم بازی کرد و حالا 

به نظر می‌رسد باید از این تیم هم جدا شود.
  وداع امیری

ــرف و حــدیــث زیـــــادی از  ــیـــری بـــا حــ وحــیــد امـ
ــت یحیی  ــواسـ ــا خـ ــد و بـ ــدا شـ پــرســپــولــیــس جــ
گل‌محمدی به فولاد پیوست و در حالی که به نظر می‌رسید 
می‌تواند عصای دست یحیی باشد اما در یکی از تمرینات 
فولاد، دچار پارگی رباط صلیبی شد و فصل را از دست داد. نام 

او از فهرست نیم‌فصل دوم فولاد هم خارج شده است.

جدایی شوکه‌‌کننده یحیی از فولاد
فولاد فصل پیش با هدایت یحیی گل‌محمدی موفق شد در 
لیگ رتبه فوق‌العاده چهارم را کسب کند، اما در این فصل 
برخلاف انتظارات، نتایج بر وفق مراد تیم پیش نرفت و آن‌ها 
در پایان نیم‌فصل در رتبه دهم قرار گرفتند. یحیی که به دلیل 
محرومیت از روی سکوها نظاره‌گر عملکرد تیمش بــود، در 
سکوت خبری و بدون هیچ گفت‌وگویی ورزشگاه فولاد آرنا را 
ترک کرد و اکنون خبری عجیب از اهواز منتشر شده که این 
مربی باتجربه و پرافتخار قراردادش را با فولاد فسخ کرده است.

دستیاران اسکوچیچ فسخ کردند و رفتند!
نیم‌فصل دوم لیگ برتر با برگزاری دو بازی آغاز شد، اما از تبریز 
خبر می‌رسد که نونو مورایس دستیار اول ریکاردو ساپینتو در 
کادر فنی استقلال که چند روز پیش برای دیدار با خانواده ایران 
را ترک کرده بود، قــرارداد خودش را با باشگاه استقلال فسخ 
کرد و از ایــران رفت. سه دستیار کــروات دراگــان اسکوچیچ در 
این تیم هم قراردادشان را فسخ کرده‌ و از ایران رفته‌اند. البته 
طبق شنیده‌های موثق، خود اسکوچیچ تصمیمی برای رفتن از 
ایران ندارد و مشغول تمرین دادن تیمش برای ادامه مسابقات 
است. گویا بازیکنان خارجی تراکتور هم قصد فسخ داشته‌اند 

که درنهایت اسکوچیچ آن‌ها را راضی به ماندن کرده است. 

روزهای خوب منصوریان در لیگ عراق
باشگاه الطلبه در اقدامی غیرمنتظره علیرضا منصوریان را که در 
لیگ ایران بدون تیم بود به عنوان سرمربی جدید خود انتخاب 
کرد. منصوریان در الطلبه نتایج درخشانی کسب کرده است. 
الطلبه در پنج بازی با هدایت منصوریان موفق به کسب ۱۳ 
امتیاز شده است. چهار پیروزی و یک تساوی بهترین عملکرد 
در میان هم تیم‌هاست که الطلبه را به ادامــه فصل امیدوار 
کرده است. الطلبه تا پیش از آمدن منصوریان برای سقوط 
نکردن می‌جنگید، اما با آمدن این سرمربی ایرانی شرایط کاملاً 
متفاوت شده است و اکنون این تیم با تیم صدرنشین اربیل 

تنها ۶ امتیاز فاصله دارد.

ستاره سابق سرخابی‌ها شاگرد جباری شد
سعید مهری که سابقه بــازی در تیم‌های بــزرگ استقلال و 
پرسپولیس را در کارنامه دارد با قــراردادی به تیم فوتبال مس 
رفسنجان پیوست تا با مجتبی جباری در این تیم به کار خود 
ادامــه دهد.تیم مس رفسنجان تاکنون مهری و حمیدرضا 
طاهرخانی را به خدمت گرفته و به دنبال عقد قرارداد با یاسین 

سلمانی است.

گپ روز

استقلال درست مانند رئال‌مادرید است

آدان: همه چیز در ایران بهتر از آن است که تصور می‌کردیم 
سرویس ورزش        آدان که بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳ در تیم اصلی 
رئال‌مادرید حضور داشت، درباره ماجراجویی حرفه‌ای جدیدش در ایران 

صحبت کرده است.
آنتونیو آدان پس از چهار فصل بازی در اسپورتینگ لیسبون، تابستان 
گذشته برای ادامه دوران حرفه‌ای خود، ایران را انتخاب کرد، موضوعی 
که روزنامه اسپانیایی مدعی شد موجب شگفتی همه شده است. این 
دروازه‌بان متولد مادرید که از طریق سیستم جوانان رئال‌مادرید پرورش 
یافته و بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۳ برای تیم اصلی بازی کرده، به‌تازگی 
مصاحبه‌ای با روزنامه »ال موندو« انجام داده و در مورد ماجراجویی 

جدید خود در خاورمیانه صحبت کرده است.
با وجود بعضی دیدگاه‌ها که هنگام ورود به استقلال با آن مواجه شد، او 
اظهار کرد که هم ایران و هم باشگاه جدیدش به طرز شگفت‌آوری برای او 
مثبت بوده‌اند. آدان از زندگی جدید خود لذت می‌برد و قصد دارد بدون 

ترس از بازنشستگی به بازی خود ادامه دهد.

 رئال‌مادرید ایران■
آدان در پاسخ به پرسشی درباره استقلال، باشگاهی که بدون شک در 
غرب ناشناخته است، اما در ایران موفق‌ترین است، توضیح داد: »این 
تیم، رئال‌مادرید ایران است. بعد از دیدن سازماندهی و امکانات آن‌ها، 

ترس‌های اولیه‌ای که هنگام ورود دارید از بین می‌روند«.
آدان اعتراف کرد که کمی پیش از آن، در مــورد پیشنهاد جدیدی که 
دریافت کرده بود، تردید داشت و از مشکلات روزمره‌اش با این تیم گفت. 
او گفت: »چهار ماه طول کشید تا نام همه هم‌تیمی‌هایم را یاد بگیرم«. او 

همچنین فاش کرد که سایر بازیکنان اسپانیایی پیش‌تر از او درباره ایران 
پرسیده بودند، زیرا برخی از آن‌ها به بازی در آنجا علاقه‌مند هستند.

آدان گفت: »مدتی پیش یک پیشنهاد اولیه داشــتــم، امــا به دلیل 
تعصباتی که در اروپا نسبت به این کشورها داریم و به دلیل اینکه در حال 
مذاکره با باشگاه‌های دیگری بودیم که مناسب‌تر بودند، آن را رد کردم. 
امسال، این فرصت دوباره پیش آمد. سرمربی تیم ساپینتو است که من 
را به خوبی می‌شناسد و ایده بازی برای یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های آسیا و 
رقابت برای کسب عناوین قهرمانی، برایم جذاب بود، چیزی که همیشه 
در طول دوران حرفه‌ای‌ام برای آن تلاش کرده‌ام. وقتی به اینجا رسیدم، به 
طرز خوشایندی شگفت‌زده شدم. همه چیز در ایران بهتر از آن چیزی 
است که تصور می‌کردیم«. این را آدان که پیش از ورود به پرتغال برای 

کالیاری، بتیس و اتلتیکو‌مادرید نیز بازی کرده بود، گفت.

  قرارداد یک‌ساله■
با وجود خوشحالی، آدان تأکید کرد که در حال حاضر پس از امضای 
قرارداد یک ساله، تنها در ایران زندگی می‌کند و خانواده‌اش در مادرید 
باقی مانده‌اند. این دروازه‌بــان با بیان اینکه خانواده‌اش نوامبر گذشته 
برای گذراندن چند روز با هم به ایران سفر کردند و ژانویه امسال نیز دوباره 
به ایران سفر خواهند کرد، گفت: »ما این تصمیم را گرفتیم چون فقط 
یک قرارداد یک ساله بود. بدیهی است که من یک زندگی عادی را تصور 
می‌کنم، اما برای زنان چندان آسان نیست. فکر می‌کنم زندگی روزمره 
برای او پیچیده‌تر باشد. او به اندازه زنان ارتباط ندارد، مشکلات مربوط به 

زبان مهم‌ترین معضل است«.

  تمجید از کاسیاس■
هـــمـــان‌طـــور کـــه انــتــظــار 

می‌رفت، آدان تمام دوران 
حرفه‌ای خود را با تمرکز بر 

رئال‌مادرید، دوره‌ای که از آن 
بــه عــنــوان شادترین دوران 
یاد می‌کند، مــرور کــرد. این 
دروازه‌بـــــــــان کـــه نخستین 
کسی بود که در دوران ژوزه 

مورینیو در برنابئو )2013-
2010( ایـــکـــر کــاســیــاس 
کـــرد،  نیمکت‌نشین  را 
گفت: »من در 14 سالگی 

به آکــادمــی جوانان 
پـــیـــوســـتـــم، تــمــام 
رده‌هــا را گذراندم و 
در باشگاه رؤیاهایم انجام دادم«.نخستین بازی‌ام را 

او ادامــه داد: »ایــن یک تجربه آموزنده بــود. من همیشه سعی می‌کنم 
مسئولیت‌ها را به عهده خودم بدانم و در آن زمان، با وجود جنجال‌ها، 
چیزهای زیادی یاد گرفتم. اوضاع آن‌طور که انتظار داشتم پیش نرفت و به 
همین دلیل مجبور به ترک آنجا شدم. در آن زمان، همه فکر می‌کردند ایکر 
بهترین دروازه‌بــان جهان است، اما نه‌تنها این موضوع درست بود، بلکه 

کاسیاس پسری بود که هر مادری آرزوی داشتنش را دارد«.

امروز استقلال- تراکتور به میزبانی یزدی‌ها

لیگ زیر سایه عقب‌نشینی خارجی‌ها


